


CO  JSME  PRO  VÁS  PŘIPRAVILI:CO  JSME  PRO  VÁS  PŘIPRAVILI:
strana 1
strana 2
strana 3
strana 4
strana 5
strana 6
strana 7

adventní rébus
svatá kniha – BIBLE  
i Boží příbytek má svůj nábytek – kropenka
soutěžní osmisměrka
praktika – figurky z písku
vtípky
komiks na pokračování

ADVENTNÍ  RÉBUSADVENTNÍ  RÉBUS

BERÁNEK č. 9 / listopad 2012 strana 1

V adventu nás Jan Křtitel volá, abychom Pánu připravili stezku tím, že 
zasypeme všechny prohlubně. Co si pod tím představíš? Zasypat 
prohlubně v našem životě můžeme třeba našimi ...........................................

Tajenku získáš správným dosazení písmen do prohlubní.



SVATÁ  KNIHA - BIBLESVATÁ  KNIHA - BIBLE

BERÁNEK č. 9 / listopad  2012 strana 2

Zdravím Tě kamaráde,
rozhodl jsem se Ti ukázat jednu vzácnou
knihu – BIBLI. Tentokrát Ti přiblížím jednu
část, která by Tě mohla zajímat.

Každý se v životě někdy bál, bojí a bude bát. Strach prožívá
každý. I Ježíš prožíval chvíle, kdy byl zděšený. Když strach 
napadne i Tebe, zkus si vzpomenout na tento článek a  budeš 
vědět, kde hledat pomoc.
V Bibli nalezneme spoustu zmínek o strachu:

báli se proroci a Bůh jim říkal: " Nebojte se! "
" Neboj se! " řekl Bůh Zachariášovi v chrámu
" Neboj se! " řekl anděl Marii
" Nebojte se! " řekl Ježíš apoštolům, když kráčel po moři
" Nebojte se! " řekl Ježíš, když byl vzkříšen

Víte kolikrát se slova " Nebojte se! " v Bibli nacházejí? Tři sta 
šedesát pětkrát! Tedy tolikrát, kolik má rok dnů. Jakoby nám
Bůh říkal neustále den za dnem: " NEBOJ  SE! "

"NEBOJ  SE!"
Moc Kristova Vzkříšení je větší než 
veškeré zlo, z něhož jsi měl, máš nebo
 budeš mít strach. On Tě nikdy neopustí 
a pokud Ty ho taky neopustíš, bude Ti 
pomáhat, jak bude moci.



I  BOŽÍ  PŘÍBYTEK  MÁ  SVŮJ  NÁBYTEKI  BOŽÍ  PŘÍBYTEK  MÁ  SVŮJ  NÁBYTEK

BERÁNEK č. 9 / listopad 2012 strana 3

KROPENKAKROPENKA

V minulém čísle Beránka jsem vám psal o křtitelnici, ve které se 
každý z nás narodil z vody a z Ducha Svatého - přijal křest. Kropenka, 
o které vám budu povídat dnes je s ní neodmyslitelně spojena.

- je nádoba na svěcenou vodu. Bývá 
umístěna na sloupu nebo přímo ve zdi 
u vchodu do kostela. Většinou má 
tvar misky. Při příchodu do kostela 
do ní ponoříme ruku a uděláme kříž.

Tímto symbolem si připomínáme svůj vlastní křest a touhu po Tímto symbolem si připomínáme svůj vlastní křest a touhu po 
očistě. Smočit prsty a udělat kříž. Jak prosté. Při vstupu do očistě. Smočit prsty a udělat kříž. Jak prosté. Při vstupu do 
kostela namáčím prsty v kropence automaticky. Co mi vlastně kostela namáčím prsty v kropence automaticky. Co mi vlastně 
svěcená voda v kropence dává? svěcená voda v kropence dává? 

KROPÁČ-KROPÁČ-PŘENOSNÁ KROPENKAPŘENOSNÁ KROPENKA

- je liturgický předmět, který se 
používá při žehnání místa, věcí nebo 
lidí. Skládá se s kovové misky a 
kropítka, které se namáčí do svěcené 
vody. Máváním kropítka se svěcená 
voda rozprašuje do prostoru .

Voda je Voda je zdrojem síly a života, bez vody není možný život. A zdrojem síly a života, bez vody není možný život. A 
podobně je to i v duchovní rovině. Voda tryskající ze skály, podobně je to i v duchovní rovině. Voda tryskající ze skály, 
která utišila žízeň lidu putujícího pouští, je víc než obyčejná která utišila žízeň lidu putujícího pouští, je víc než obyčejná 
voda. Je to důkaz, že Hospodin miluje svůj národ, a že voda. Je to důkaz, že Hospodin miluje svůj národ, a že 
nedopustí, aby zahynul. Je to symbol věčného života, který mi nedopustí, aby zahynul. Je to symbol věčného života, který mi 
byl dán při křtu.byl dán při křtu.



"Znovu vám říkám: Spíš ......................jehly, než vejde 
bohatý do Božího království." (Mt19,24) (odpověď v tajence)

SOUTĚŽNÍ  OSMISMĚRKASOUTĚŽNÍ  OSMISMĚRKA
Správné odpovědi, spolu se svým jménem, napiš na papírek a vhoď (do 23. 12 ) do červené 
krabičky  na klekátku. Slosování o ceny proběhne 23. 12. při dětské mši svaté.

BERÁNEK č. 9 / l istopad 2012 strana 4

A Y N A G O L S E O T R H A T

P S I R Č O L C I O B O L E T

Ý N T K A T N I V K L P J O Y

D Á A E A E Ú Ú E I E D L Z L

O Ř J CH N D V T Č O K O A E E

L E A I O I U I Í A CH R L I Č

D A M L U K E A S E S O L E Y

A E Í U S T Ř E L B A T Z R K

K P K K Ť D Á B I L T Á E Y O

Y O U A Á E T B C R H T K U P

T A K L P B L D E B É Í K R L

A A U A T E O P R CH N S Á I A

N S H N Í T L Z S Š Y V B E T

K K L Á R A D A Í F A R A O Y

Y M T U K A N Č - T A R Ž E S

AJATIN, ASTENIE, ATHÉNY, BIBLE, BOLET, BRZDA, CVIKR, 
ČÍSLICE, ČÍŠNÍK, ČOLCI, DEBET, EDIKT, ECHOLOT, 
EMINENCE, ÉTERY, FARAO, HÁZEČ, HOLIČI, CHRLIČ, 
INTAKTNÝ, KAPELA, KLÁRA, KULICH, KULMA, KYČEL, LAUDA, 
LIBRA, OČKAŘ, ODPOR, OCHOZY, OLTÁŘ, OPLATY, OTRHAT, 
PLKAT, POETA, PRÁVA, SÉRIE, SEŽRAT, SHNÍT, SKUTEK, 
SLOGANY, SNÁŘE, SPLEŤ, SRAZY, TAHÁK, TANKY, TLUPA, 
TUKAN, TYKADLO, ÚČAST, ÚDOLÍ, ZOBÁK, ŽABÁK, STŘELBA



FIGURKY  Z  PÍSKUFIGURKY  Z  PÍSKU

BERÁNEK č. 9 / listopad 2012 strana 5

                   POTŘEBY
 jemně prosetý žlutý písek
 hladkou mouku
 vodu
 vykrajovací formičky

         DALŠÍ  POTŘEBY
špejle, drátek, korálky, provázek, kork.zátka
               POSTUP

 Jeden díl mouky rozmícháme se čtyřmi 
díly vody. Do vzniklé kaše přimícháme písek 
až vznikne ne příliž husté těsto.

 Jestli se ti těsto rozpadá, přidej ještě 
trochu mouky.

 Z těsta vyválej asi 1 cm tlustou placku a vykroj figurku. Pokud 
budeš chtít figurku pověsit nebo nasadit na špejli je potřeba si 
připravit předem otvory.

 Hotové  figurky dej asi na půl hodiny do trouby na 150 °C
 Barevné těsta můžeme spojovat – stačí přiložit a přitisknout

                   BARVENÍ  PÍSKU
 Písek obarvíme ve vhodné nádobě trochou barevné tuše.
 Vlhkou promíchanou směs necháme dokonale proschnout na 

vrstvě novin.
 Po vyschnutí slepená zrnka promneme mezi prsty pro rozlepení.
 Může dojít k částečnému pouštění barvy ve vodě. JE  POTŘEBA 

PRACOVAT  OPATRNĚ!



BERÁNEK č. 9 / listopad 2012 strana 6

VTÍPKYVTÍPKY

"Pane vrchní mám hlad jako vlk."
"Lituji, ale Červené Karkulky nevedeme.".
"Kdo to byl Mozart?" ptá se paní u itelka.č
Zuzanka se p ihlásí a ekne: "To byl, prosím, hudební skladatel."ř ř
Paní u itelka se op t zeptá: "Byl to ech, d ti?"č ě Č ě
P ihlásí se Anetka a poví: "Néé, paní u itelko, ech je ř č Č
fotbalista!"

Jdou dvě rajčata po mostě a to jedno povídá: „Ahoj, rajče!“, vtom 
tohle rajče přejede auto a to druhé: „Nazdar kečup!“



REDAKČNÍ  TEAM: Jirka N.; Iva T.; Magda P.; Monika P.; Marie B.; P. Miroslav Suchomel
email: jurkanosek123@seznam.cz ; ivatal@centrum.cz; www.meetina.estranky.cz

další číslo časopisu vyjde 23. prosince
strana 7BERÁNEK č. 9/ listopad 2012

mailto:jurkanosek123@seznam.cz
mailto:ivatal@centrum.cz
http://www.meetina.estranky.cz/

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8

